PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(восемнадцатая сессия)

Решение № ____
от  ____________
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
Об утверждении прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ  Кемеровской области – Кузбасса»
на  2023-2025 годы

       В соответствии  со статьями 2 - 4 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ       «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 8 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», пунктами 2.1-2.4 Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Прокопьевска, утвержденного решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011
№ 738,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
     1. Утвердить прогнозный План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» на  2023-2025  годы  согласно приложению к настоящему решению.
      2.  Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию  в  газете  «Шахтерская правда», размещению на официальном сайте Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и вступает в силу после его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений
(М. Т. Хуснулина).
          Председатель

Прокопьевского городского

Совета  народных депутатов

                        З. А. Вальшина

        Глава
города Прокопьевска

                       М.А. Шкарабейников
Приложение  к решению

Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

от  _____________ № _____
  План приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» на  2023-2025  годы

Перечень недвижимого имущества
	№

п/п
	Недвижимое имущество,

место нахождения
	Год постройки
	Площадь,

кв. м
	Стоимость* объектов,

тыс. руб.

	2023 год

	1.
	Нежилое здание

ул. Береговая, 32
	1960
	35,2
	70,0*

	2.
	Нежилое помещение

ул. Вокзальная, 33
	1950
	146,0
	500,0*

	3.
	Нежилое помещение
пр-кт Гагарина, 11а, помещение 1п
	1960
	131,9
	1206,0

	4.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11а, помещение 2п
	1960
	244,5
	2236,0

	5.
	Нежилое помещение

ул. Кучина, 18, помещение 1
	1963
	290,9
	1551,0

	6.
	Сооружение –помещение гаража

 на 13 боксов ул. Луговая, 17
	1994
	600,8
	3605,0

	7.
	Нежилое здание
ул. Маганак, 47
	1950
	16,4
	85,0

	8.
	Нежилое здание
ул. Морозовой, 72
	1975
	194,9
	1894,5

	9.
	Нежилые здания
ул. Перекатная, 54
	1965
	334,5
	1438,5

	10.
	Нежилое помещение

ул. Пионерская, 42
	1962
	32,3
	550,0*

	11.
	Нежилое помещение

ул. Радищева, 2, помещение 1п
	1935
	294,5
	240,0

	12.
	Нежилое помещение

ул. Российская, 52, помещение 1п
	1958
	61,8
	1150,0

	13.
	Нежилое здание
ул. Рождественская, 1А
	1974
	1154,4
	9523,3

	14.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 34, помещение 1п
	1960
	29,0
	60,0

	15.
	Нежилое помещение

ул. Советов, 13
	1961
	28,3
	318,0

	16.
	Нежилое здание

ул. Советов, 13
	1961
	68,8
	500,0*

	17.
	Нежилое помещение
ул. Черных, 22, помещение 2
	1963
	63,0
	746,5

	18.
	Нежилое помещение

ул. Черных, 22, помещение 3
	1963
	34,3
	406,5

	19.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 41а
	1952
	40,2
	1316,0

	                                                            Ожидаемый доход: 27396,3 тыс. руб.

	2024 год

	1.
	Нежилое здание

ул. Баргузинская, 131А
	1979

	77,0
	500,0*

	2.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 10п
	1960
	5,5
	500,0*

	3.
	Нежилое помещение
ул. Жолтовского, 2, помещение 199
	1981
	32,0
	1000,0*

	4.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 2, помещение 200
	1981
	34,9
	1000,0*

	5.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 2, помещение 201
	1981
	9,5
	1000,0*

	6.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 48/1, помещение 5
	1987
	22,5
	500,0*

	7.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 34, помещение 2п
	1960
	42,5
	500,0*

	Ожидаемый  доход: 5000,0 тыс. руб.

	2025 год

	1.
	Нежилое здание ТП № 558

п. Большой Керлегеш, 1050 м на юго-восток от жилого дома по ул. Береговая, 3Б
	1963
	7,4
	714,2*

	2.
	Нежилое здание ТП № 165

пер. Городской, 31а
	1957
	8,9
	714,2*

	3.
	Нежилое здание ТП № 459

ул. Парковая, 1
	1976
	36,8
	714,2*

	4.
	Нежилое здание ТП № 680

ул. Союзная, 61
	1974
	48,4
	714,2*

	                                                                     Ожидаемый доход:  5000,0 тыс.руб.

Перечень движимого имущества
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Год

выпуска
	Характеристика имущества

	Стоимость*

тыс. руб.

	2022 год

	1
	Автомобиль

ЗИЛ 131Н
	1990
	Грузовой фургон, государственный регистрационный знак А357НР42, идентификационный номер ХТZ001314L0902116, категория С, год изготовления 1990, модель,  № двигателя 508401-638975, шасси (рама) № 0902116, цвет кузова (кабины, прицепа) зеленый, мощность двигателя,
л.с. (кВт) 150 (110), рабочий объем двигателя 6000 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 10185 кг, масса без нагрузки 6135 кг, организация - изготовитель                  ЗИЛ Москва
	240,0*

	2
	Автомобиль

ЗИЛ 433100ПТ22
	1993
	государственный регистрационный знак Т641ХМ42, идентификационный номер отсутствует, категория С, модель,
№ двигателя 645-009095, шасси (рама)
№ Р0029180, кузов (кабина, прицепа) отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 185 (136), рабочий объем двигателя 8740 куб.см., тип двигателя дизельный, экологический класс нулевой, разрешенная максимальная масса 11725 кг, масса без нагрузки 5500 кг, организация - изготовитель  ЗИЛ-ЗИС/авт.завод им. Лихачева
	180,0*

	3
	Автомобиль

ГАЗ-31105
	2005
	государственный регистрационный знак В464ОВ42, идентификационный номер Х9631105051276468, категория В,                    год изготовления 2005, модель,  № двигателя *40620D*53023400*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105050064679, цвет кузова (кабины, прицепа) антика, мощность двигателя,                         л.с. (кВт) 96,0 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 2000 кг, масса без нагрузки 1400 кг, организация - изготовитель ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия
	45,0*

	4.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2013
	Идентификационный номер Х1М32058ХD0001900, категория D, модель номер двигателя                       523420 D1002695, кузов  № Х1М32058ХD0001900, цвет кузова желтый, мощность двигателя 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод», гос. регистрационный знак К698ВС142
	206,0

	5.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2012
	Идентификационный номер Х1М3205СХ0003912, год изготовления 2012, категория D, модель номер двигателя 523400 С1005597, кузов   № Х1М3205СХС0003912, цвет кузова желтый, мощность двигателя 124 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод»,  гос. регистрационный знак Н751ВЕ142
	206,0

	6.
	Автобус для перевозки детей

ПАЗ 32053-70
	2013
	Идентификационный номер Х1М32058ХD0001894, год изготовления 2013, категория D, модель номер двигателя 523420 D1002683, кузов     Х1М32058ХD0001894, цвет кузова желтый, мощность двигателя 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 6270 кг, масса без нагрузки 5080 кг, изготовитель ООО «Павловский автобусный завод»,  гос. регистрационный знак К704ВС142

	206,0

	Ожидаемый доход: 1083,0 тыс. руб.

Прогноз объемов поступлений в местный бюджет доходов

от приватизации  находящегося в муниципальной собственности  имущества.
       Поступления в местный бюджет доходов от приватизации находящегося                            в муниципальной собственности  имущества:

       2023 год –  27396,3 тыс.рублей;

       2024 год  - 5000 тыс.рублей;

       2025 год –  5000 тыс.рублей.

     Прогноз доходов от приватизации находящегося в муниципальной собственности имущества составлен из учета средней стоимости одного квадратного метра аналогичного объекта недвижимости, приватизированного в предыдущие годы.

      *  - стоимость данных объектов определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Примечание:

       - общая площадь приватизируемых объектов по результатам технической инвентаризации может быть изменена без внесения соответствующих изменений в прогнозный План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» на 2022-2024 годы.

    Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                               З. А. Вальшина
       Глава
города Прокопьевска

                       М.А. Шкарабейников